МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2021 № 628

г. Магадан

Об утверждении перечня операторов поставщиков данных в подсистему

мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах

жилищно-коммунального хозяйства автоматизированной

информационной системы «Реформа ЖКХ» и участников

информационного обмена на территории муниципального образования

«Город Магадан» с распределением зон ответственности

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 04 июня 2020 г. №

305/пр «Об утверждении методических рекомендаций о порядке

мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах

жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства

Магаданской области от 11 сентября 2020 г. № 634-пп «Об утверждении

регламента внесения информации в подсистему мониторинга и контроля

устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального

хозяйства Магаданской области» (далее – Регламент), с целью упорядочения

работы операторов поставщиков данных в подсистему мониторинга и

контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-

коммунального хозяйства (далее – Система МКА ЖКХ), являющейся

неотъемлемой частью автоматизированной информационной системы

«Реформа ЖКХ», и участников информационного обмена на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь пунктом 4

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», мэрия   города   Магадана п о с т а н о в л я е т:

2

1. Назначить ответственным за внедрение и обеспечение работы в

Системе МКА ЖКХ муниципального образования «Город Магадан»

руководителя департамента жилищно-коммунального хозяйства и

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана Худинина Анатолия

Николаевича.

2. Утвердить прилагаемый Перечень операторов поставщиков данных в

Систему МКА ЖКХ и участников информационного обмена с

распределением зон ответственности на территории муниципального

образования «Город Магадан».

3. Определить ответственным оператором поставщиков данных,

выполняющим консолидацию полученной информации, Единую дежурную

диспетчерскую службу муниципального казенного учреждения «Управление

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города

Магадана».

4. Руководителям предприятий и организаций, являющимися

операторами поставщиков данных в Систему МКА ЖКХ, осуществлять

информационный обмен – автоматизированную передачу данных по зонам

ответственности в порядке и сроки, установленные Регламентом.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 17.03.2021 № 628

ПЕРЕЧЕНЬ

операторов поставщиков данных в Систему МКА ЖКХ и участников информационного обмена с

распределением зон ответственности на территории муниципального образования «Город Магадан»

Тип поставщика

данных

(муниципальное

образование,

ресурсоснабжающая

организация,

единые дежурные

диспетчерские

службы

муниципальных

образований и

другие)

Наименование

службы

(организации),

ответственной за

внесение данных в

систему МКА ЖКХ

Сфера ЖКХ

(электро-/газо-

/водо-

/теплоснабжение,

водоотведение,

эксплуатация

жилищного

фонда)

Зона

территории за

которую

отвечает

поставщик

данных

(республика,

край, область,

район, округ,

муниципальное

образование и

иное)

Фамилия, имя,

отчество,

должность

сотрудника

Адрес электронной

почты

Контактный

телефон

Единая дежурная

диспетчерская

служба

Единая дежурная

диспетчерская служба

МКУ «Управление по

делам ГО и ЧС мэрии

города Магадана»

Электро-/водо-

/теплоснабжение,

водоотведение,

эксплуатация

жилищного фонда

Муниципальное

образование

«Город

Магадан»

Демиденко

Сергей

Васильевич

eddsmagadan@mail.ru
(84132)1388

(84132)625046

Ресурсоснабжающая

и сетевая

организация

МУП г. Магадана

«Магадантеплосеть»
Теплоснабжение

Жоров Павел

Валерьевич
info@magadanteploset.ru (84132)627126

Филиал «Магаданская

ТЭЦ» ПАО ЭиЭ

«Магаданэнерго»

Теплоснабжение
Баранов Сергей

Михайлович
mtec@magadanenergo.ru (84132)620781

МУП г. Магадана

«Водоканал»

Водоснабжение,

водоотведение

Попов Анатолий

Анатольевич
magadanvodokanal@mail.ru (84132)628585

2

Филиал «Южные

электрические сети»

ПАО ЭиЭ

«Магаданэнерго»

Электроснабжение

Дьяченко Виктор

Викторович
ues@magadanenergo.ru (84132)657435

АО

«Магаданэлектросеть»

Баранов Игорь

Юрьевич
oaomes@magadan.ru (84132)606385

Сетевая

организация

ООО «Региональные

энергетические

системы»

Шадрин

Владислав

Леонидович

res@gkr.ru (84132)202122

Управляющая

организация ООО «ГУК»РЭУ-3»

Эксплуатация

жилищного фонда

Коротоношкина

Наталья

Николаевна

mgdn-rey3@mail.ru (84132)653912

ООО «ГУК»РЭУ-6»
Булынин Валерий

Борисович
gukreu6@mail.ru (84132)619787

ООО «Авангард»
Блажчук Виталий

Александрович
plus_6@mail.ru (84132)201414

ООО «ЖДУ-ДАР

Плюс»

Молодых

Владимир

Сергеевич

oo_magadana@inbox.ru (84132)623791

ООО «Управляющая

компания г.

Магадана»

ООО

«Обслуживающая

организация города

Магадана»

ООО «ГУК «РЭУ-7»

ООО «ГУК

«Соколовское ЖКХ»

ООО «РСФ «31

квартал»

Мамедов Ризван

Низам оглы

oooypr.kompaniya@mail.ru
(84132)300345

(84132)300355
ООО «УК»Уютный

дом»
Петрова

Людмила

Григорьена ООО «УК «Надежда»

ООО «Жилсервис» Малахов Максим

Григорьевич
secretary.gilservis@mail.ru (84132)621696

ООО «Жилсервис-

3

Север»

ООО «Жилсервис-

Центр»

Галькин Антон

Олегович

ООО «Жилсервис-

Плюс»

ООО «Жилсервис-

Магадан»

ООО «Любимый

город наш»

Горбунова Юлия

Владимировна
info@ooolgn.ru (84132)601499

________________